
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  V

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale n. __620______del_19.06.2015__________

Registro  Settore  n.  85   del  18/06/2015  

OGGETTO:  Rilascio del certificato di prevenzione incendi Comando Prov.le Vigili del Fuoco 
di Napoli per  l’isola ecologica . 

( X )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
1. Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
2. Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

                                                        Il  Messo Comunale
                                                                                                                              ______________

_____

  
Il Responsabile del Settore

                                                                                                      Arch. Elisabetta Bellonato



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO  che:

 È stata realizzata l’isola ecologica per la raccolta differenziata dei rifiuti al fine di recuperare 
risorse e tutelare meglio l’ambiente ; 

 La prevenzione incendi è una materia interdisciplinare nel cui ambito vengono  predisposti 
provvedimenti intesi ad evitare l’insorgere di un incendio od a limitarne le conseguenze;

 Il  certificato di prevenzione incendi al cui rilascio è preposto il Comando Provinciale dei 
Vigili del Fuoco  attesta che l’attività sottoposta a controllo è conforme alle disposizioni di 
sicurezza vigenti in materia ;  

 È necessario  chiedere il rilascio del certificato di prevenzione incendi  per l’isola ecologica 
di via Nuova del Bosco  , ai sensi del D.M. 16.2.1982 ; 

CONSIDERATO  che :
 Ai  fini  del  rilascio  del  predetto  certificato   è  necessario  allegare  un  versamento  di 

€  350,00  da effettuarsi sul c/c n.661801 intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato – 
sezione di Napoli , ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 139/06  ;

VISTI : 

 il   D.Lgs. n. 267/2000;

 il  D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il  principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il  regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il  regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

1) di  dare atto che la  somma totale di € 351,30 comprensiva di € 1,30 per spese postali , 
necessaria per la richiesta del certificato di prevenzione incendi  al Comando Provinciale 
Vigili  del Fuoco di Napoli  per  l’isola ecologica, risulta impegnata  al Cap. 1577/3 Cod. 
2090501  impegno n.996 esercizio finanziario 2006 e reimputata al  Cod. 0903202 impegno 
n.1280 esercizio finanziario 2015 ;

2) di liquidare la somma  di €  350,00 sul c/c n.661801 intestato alla Tesoreria Provinciale 
dello Stato - Sezione di Napoli  per  il rilascio del certificato di prevenzione incendi  relativo 
all’isola ecologica  ;

3) di    trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Ragioneria  e  Segreteria  Generale  per  gli 
adempimenti di competenza .                                                            

                                                                                     

                   AmAn/                                                         Il Responsabile del Settore

                                                                                       ( arch. Elisabetta Bellonato )



   

 

  


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	DETERMINA


